v. USLAR's Fragmente.

9.

Auctor libri hujus tribuendo (ed. secunda Zoogn. p. 181.) animalibus facultatem generandi dependentem a quibusdam partibus organismo singulari præditis et organon singulare et centrale, propellens fluida;

plantis vero facultatem plantam producendi novam, omnibus partibus communem, (radici, trunco, ramis, foliis, gemmis,) et organon centrale, propellens fluida, nullum aut si adest, cuivis parti, (radici, trunco etc.) proprium, ita se limites corporum organicorum traxisse existimavit;

Sed et hoc respectu plantæ non nisi animalia composita videntur, quæ structura, organismo polysuperant; simulque classes animalium variæ, in quibus cor hucusque nondum fuit observatum, secundum hanc divisionem excluduntur.

10.

Auctor in solo organo motorio, in animalibus quidem ad totum corpus divisum, in plantis vero, si adest, quibusdam partibus tributum, lineam distinctionis trahendam opi-

natur. Nam qui nutritionem spendere ab uno organo in animalibus, a pluribus vero, scilicet a radicibus in plantis (Boerhaave et alii) dicunt, opinionis suae objectionem in Rhizostomate Cuvier offendunt.

In Molluscis, velamentum musculosum totum corpus involvit.

Polyporum fabrica et Radiatorum gelatina, muscosa esse videtur.

Idea hæc in sequenti paragrapho magis explicatur.

II.

Quodvis individuum motum in se et circa se exercet voluntarium, magis angustum et conscriptum in polypis et omnibus calcigenis, magis extensum et liberum in classibus altioribus. Plantarum motus quicunque, haud excepto etiam hedysaro gyrante, a causa externa vel interna, certe non arbitraria, dependere videtur.

Plantæ motus semper ab irritamento externo pendere videtur, temporali aut constanti, directionem semper distinctam tenens, et necessario illi obediens. Animalium vero motus ab externo irritamento non pendet, neque necessario illud sequitur.

12.

Repetendo ideam animalis et plantæ, vides mus, unicum esse regnum organicum, cuius

animalia et plantæ, tanquam articuli nectentes considerari debent, et in quo limites naturæ conformes vix sunt indicandi, organorum autem modificatio semper ea tantum, quæ est simplicior, examinanda.

13.

Regnum organicum, generationis lege, arcto vinculo junctum, in tres partes dirimi potest, quibus omnibus natura vim æquilibrium sustinendi, s. conservationis et destructionis, indidisse videtur.

Plantæ materiem brutam ex solo trahunt, eamque mutant et regno organico similem reddunt;

Animalia medium occupant locum; polypi coralligeni et alia animalia calcigena materiem organicam iterum consumunt, et terræ reddunt, calcareum creant, augent.